Дубенский муниципальный район

Тульской области

Собрание представителей

Дубенского муниципального района

Тульской области

7-го созыва

РЕШЕНИЕ

от 09 апреля 2025 года № 34-3

О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Дубенский район от 29.04.2014 года № 7-3 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду, порядок предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда муниципального образования Дубенский район и типовых договоров найма специализированного жилого фонда»
В соответствии с Правилами отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений, утвержденных постановлением Правительства РФ от 26.01.2005 № 42, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Дубенский район Собрание представителей Дубенского муниципального района Тульской области  РЕШИЛО:

1.Внести изменение в приложение № 1 к решению Собрания представителей муниципального образования Дубенский  район  от 29.04.2014 года № 7-3 «Об утверждении правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду, порядок предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда  муниципального образования Дубенский район и типовых договоров найма специализированного жилого фонда»:

- подпункт 1.7 изложить в новой редакции:
«1.7. Жилые помещения, отнесенные к специализированному жилищному фонду, должны быть пригодными для постоянного проживания граждан (отвечать установленным санитарным и техническим правилам и нормам, требованиям пожарной безопасности, экологическим и иным требованиям законодательства), быть благоустроенными применительно к условиям соответствующего населенного пункта».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
Глава
Дубенского муниципального

района Тульской области                                                                            Н.Ю. Сомова